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Förslag till svar på motion angående barns hjälpinsatser 
Emelie Pilthammar (M) 

 
Sammanfattning av motionen 
Emelie Pilthammar (M) har lämnat in en motion med syfte att uppmärksamma barns 
hjälpinsatser. 
 
Årligen gör många barn olika former av insatser för att rädda någons liv eller hjälpa till vid fara av 
något slag. Detta uppmärksammas inte alltid i den utsträckning det borde, till exempel i media. I 
de fall då ambulans är inblandad bör landstinget arbeta med att på lämpligt vis uppmuntra och 
stärka barnen i deras handlingar. Uppmuntran, eventuellt i samarbete med SOS, i form av medalj 
eller presentkort. 
 
 Emelie Pilthammar (m) föreslår Landstingsfullmäktige 
 
”Att Landstinget Blekinge ser om ett samarbete med berörda instanser kan ske för att hylla barn 
som gör en insats. 
 
Att Landstinget Blekinge finner en lämplig hyllning till dessa barn.” 
  
Yttrande 
 
Yttrandet har utarbetats av landstingets barnrättsstrateg, avdelningen för kunskapsstöd, i 
samverkan med grundskoleelever i länet och landstingets ambulansverksamhet. 
 
Om barn uppmuntras för sitt engagemang och handlingar leder det till större självkänsla hos 
barnet. Barn som tidigt uppfattar sig själva som bra och viktiga individer växer i större 
utsträckning upp med en starkare tro på sig själva. Barn med bra självkänsla är ofta kreativa och 
vill hjälpa andra utan egen vinning. 
 
Uppmuntran från vuxenvärlden vid ovan nämnda händelser banar väg för att barnet även i 
framtiden vill göra liknande insatser och kanske också uppmuntrar fler barn till rådiga 
ingripanden. 
 



 
 

För att skapa delaktighet och inflytande i frågan har barnrättstrategen bjudit in grundskoleelever 
till samtal kring hur de anser att hyllningar bör ske. Frågan har även diskuterats med 
representanter från landstingets ambulanspersonal. Uppfattningen var att hyllningar bör ske i 
form av tackbrev eller diplom. Eleverna uttryckte även önskemål om att få komma på 
studiebesök i landstingets ambulansverksamhet. 
 
Utifrån ovanstående resonemang föreslås att motionen bifalls.  
 
 
Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
 
att        föreslå landstingsfullmäktige besluta  
  
            att  bifalla motionen.  
 
 
Landstingsdirektörens stab, Karlskrona dag som ovan                                                                                          
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